
ZARZĄDZENIE  Nr 20/2022

Starosty Mławskiego

z dnia 17.03.2022r.

w sprawie prowadzenia rejestru umów

Na podstawie art.  34 ust.  1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  o  samorządzie  powiatowym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) w zw. z art. 13 ustawy z dnia 14 października 2021 r.
o zmianie ustawy – Kodeks Karny oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2054)
zarządzam co następuje:

§1

W Starostwie Powiatowym w Mławie prowadzony jest rejestr umów zwany dalej „rejestrem”
celem umożliwiania z dniem 1 lipca 2022 r. wypełnienia dyspozycji przepisu art. 34a ustawy
o  finansach  publicznych,  czyli  wprowadzenia  umów  zawieranych  w  imieniu  Powiatu
Mławskiego  przez  komórki  organizacyjne  Starostwa  Powiatowego  w Mławie  do  rejestru
umów prowadzonego przez Ministra Finansów.

§2

W  Rejestrze  umów  zamieszcza  się  informacje  o  umowach,  których  wartość  przedmiotu
przekracza 500 zł zawartych w formie: 

1) pisemnej – w świetle przepisu art. 78 kodeksu cywilnego (Dz. U. 2020 poz. 1740 ze
zm.) zwanego dalej KC w brzmieniu:

„§ 1. Do zachowania pisemnej formy czynności prawnej wystarcza złożenie własnoręcznego
podpisu na dokumencie obejmującym treść oświadczenia woli. Do zawarcia umowy wystarcza
wymiana dokumentów obejmujących treść oświadczeń woli, z których każdy jest podpisany
przez  jedną ze stron, lub dokumentów,  z  których każdy obejmuje treść oświadczenia woli
jednej ze stron i jest przez nią podpisany.”,

2) dokumentowej – w świetle przepisu art. 772 i 773 KC w brzmieniu:

„Art. 772 [Oświadczenie woli  w postaci dokumentu] Do zachowania dokumentowej formy
czynności  prawnej  wystarcza  złożenie  oświadczenia  woli  w postaci  dokumentu,  w sposób
umożliwiający ustalenie osoby składającej oświadczenie.”

„Art.  773 [Nośnik  informacji  jako  dokument]  Dokumentem  jest  nośnik  informacji
umożliwiający zapoznanie się z jej treścią.”

Do zachowania  dokumentowej  formy czynności  prawnej wystarczy złożenie  oświadczenia
woli  w  postaci  dokumentu,  w  sposób  umożliwiający  ustalenie  osoby  składającej
oświadczenie. 

3) elektronicznej - w świetle przepisu art. 781 KC w brzmieniu:

„Art. 781 [Elektroniczna forma czynności prawnej]

§ 1. Do zachowania elektronicznej formy czynności prawnej wystarcza złożenie oświadczenia
woli w postaci elektronicznej i opatrzenie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym.



§ 2. Oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z oświadczeniem
woli złożonym w formie pisemnej.”,

4) innej formie szczególnej  -  z podpisem notarialnie poświadczonym, z datą pewną
i aktem notarialnym.

§3

Do prowadzenia rejestru stosuje się:

1) odpowiednio  przepis  art.  34a  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach
publicznych (Dz. U. 2021 poz. 305 ze zm.),

2) odpowiednio przepisy zarządzenia nr 25/2020 Starosty Mławskiego z dnia 1 kwietnia
2020  r.  w  sprawie  procedury  realizacji  zamówień  na  dostawy,  roboty  i  usługi  w
Starostwie Powiatowym w Mławie oraz zarządzenia Nr  10/2021 Starosty Mławskiego
z dnia 20.01.2021r. w sprawie Regulaminu postępowania przy udzielaniu zamówień
publicznych w Starostwie Powiatowym w Mławie  z zastrzeżeniem, iż informacja o
zawarciu umowy oraz jej zmiany przekazywana jest Wydziałowi Organizacyjnemu i
Spraw Obywatelskich w formie elektroniczej – Excel niezwłocznie, nie później niż  
w terminie 7 dni od zawarcia umowy/zmiany umowy.

§4

1. W przypadku zawarcia  umów poza  procedurą  z  §3 pkt.  2  niniejszego  zarządzenia
kierujący komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego, w którym ta umowa została
zawarta przekazuje w terminie 7 dni od daty zawarcia  umowy lub zmiany umowy
informacje  z  danymi  do  rejestru  Wydziałowi  Organizacyjnemu  i  Spraw
Obywatelskich w formie elektronicznej – Excel celem ujęcia umowy w rejestrze.

2. Wzór rejestru umów stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§5

Prowadzenie  rejestru  uwzględnia  wymogi  przepisów  Rozporządzenia  Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób
fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego
przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  (ogólne  rozporządzenie
o ochronie danych).

§6

1. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  kierującym  komórkami  organizacyjnymi
Starostwa Powiatowego w Mławie. 

2. Koordynatorem działań związanych z prowadzeniem rejestru jest Sekretarz Powiatu.

§7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i stosuje się do umów zawartych od dnia
1 stycznia 2022 r.

STAROSTA

    JERZY RAKOWSKI


